Orig. perg. (43,5 : 22,8) v Nadškofijskem arhivu v Salzburgu (A). – (Reg. v KK).

Objave (tu delna po J): Jaksch, MDC IV/1 (1906), str. 439–442, št. 2541 (J). – Mitteilungen der Gesellschaft für Salzburger Landeskunde, 10 (1870), 128 sl.

Reg. in literatura: Ankershofen, Kärntner Regesten, v: AKÖG 32 (1865), str. 274–276, št. 1187. – Schumi, URBKr II/1 (1884), str. 159–160, št. 201. – Martin, RS I (1928), str. 25, št. 173. – Wiesflecker, Görzer Regesten I (1947), str. 157, št. 599.

Nos Rudolfus, Cholo et Reimbertus fratres de Râse tenore presentium protestamur, quod, cum nos Cholo videlicet et Reimbertus essemus extra gratiam domini nostri Phylippi venerabilis Salzpurgensis electi nostris culpis exigentibus constituti, sue reformati fuimus gratie sub pactis et tenoribus subnotatis. ... <2> ... In terra autem usque ad montem Durum, fluvium Muram dictum, clausuram Lvnzensem, Canales et alias terre terminos nec non usque ad nemus quod vulgariter Pirpovmerwalt nuncupatur ... <5> Ut autem hec omnia per nos debeant inviolabiliter observari, damus fideiussores subnotatos ipsi domino nostro electo et ecclesie Salzburgensi pro sexcentis marcis talium denariorum pro quorum novem solidis marca argenti valeat comparabiliter estimari, unumquemque videlicet fideiussorum pro tanta pecunie quantitate, quantam suum coninet instrumentum. ... Nos igitur Otto de Trahberch pro centum marcis denariorum, ... constituimus nos pro dictis tribus fratribus de Rase fideiussores ipsi domino nostro electo et ecclesie Salzburgensi singuli pro annotata hic sibi pecunie quantitate. Et ut predicti fratres de Rase faciant et accedant ad que se superius astrinxerunt, obligamus nos predicto domino nostro electo et ecclesie Salzpurgensi sub pena memorate pecunie

^a J
^b Bertholomeo

eo tenore, sicut de fideiussoribus superius est distinctum, in fideiussionis et obligationis huius evidens documentum et testimonium omnium predictorum sigilla nostra huic littere appendentes. ... Acta sunt hec apud Frisacum, anno domini millesimo CCLIII, decimo kalend. maii.

Od prvotno šestnajstih visečih pečatov so fragmentarno ohranjeni le trije: – 3. Podoba: vstajajoči lev, – 8. Legenda: ... LRICI DE H... – 13. Podoba: vstajajoča žival pred prečko.

Št. 207

1253, maj, 1, Izola

Svet mesta Izole postavi dvočlansko komisijo, ki ga bo zastopala pred oglejskim patriarchom v sporu med opatinjo samostana sv. Marije v Ogleju in občino Izolo; obljubi ji, da se bo v vsem pokoraval njenim sklepom.

Orig. notarski instrument na perg. (15,4 : 13,4) v mestnem arhivu (Archivio diplomatico) v Trstu (A). – (Reg. v KK).

Objava tu po A. – Predhodne objave: Kandler, CDI (1846/52–1986), št. 289.

Reg. in literatura: Paschini, Gregorio di Montelongo, v: MSF 12–14 (1916/18), 63. – Marchetti-Longhi, Registro (1965), str. 70, št. II/29.

In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo ducentesimo quinquagesimo tercio, undecima indizione. Die primo intrante madio in palacio communis Ysule. In generali consilio per preconem communis congregato. Presentibus Wecelo Awaldi, Waltramo Simonis et Nicolao Tiradi camerario communis et aliis. Iohannes Bonuinus, Walramus de Lusina et Walramus Vrsi, consulles Ysule. De voluntate et consensu maioris et minoris consilii fecerunt et constituerunt Venerum Paisane et Menardum Nastasie suos certos nuncios sindicos auctores et procuratores in causa que vertitur inter dominam abbatissam monasterii sancte Marie de Aquilegia et comunem terre(!) Ysule coram domino Gregorio de Montelongo sancte sedis Aquilegie electo patriarcha atque marchioni Ystrie. Quod quidquid dicti nuncii sindici auctores et procuratores super hoc fecerint concordio sive ratione sententiam definitivam quam interlocutoriam audiendam, testes introducendo, replicando sive appellando in omnia et singula que dicto negocio sive cause opportunum fecerit quam quidquid dicti nuncii sindici auctores et procuratores super hoc fecerint predicti consulles de voluntate et consensu maioris et minoris consilii promiserunt firmos habituros et non contra venire omnino, ullo artichulo contradicente etc.

Ego Adelardus Ysule notarius hiis interfui et ut predictitur iussu dictorum consulum scripssi et roboravi.

Št. 208

1253, maj, 26, Trst

Tržaški škof Ulrik proda s privoljenjem kapitlja tržaškim meščanom svoje pravice in dohodke v Trstu za 800 mark, in sicer za odplačilo velikih dolgov, ki jih je imel, ker je na patriarchovo željo oblegal Brixen in ker je šel z njim na lyonski koncil ter v Avstrijo, Štajersko in na Ogrsko pa tudi zaradi velikih dajatev, ki sta jih njemu in njegovi cerkvi naložila papeška legata Oktavian in Gregor de Montelongo, ter zaradi vojne med oglejskim patriarchom in grofom Majnhardom III. Goriškim in njegovimi privrženci.

Orig. verjetno izgubljen (A). – Prepis iz 15. stol. v Ms 174, fol. 4v, v Mestnem arhivu v Trstu (B). – Prepis v ACU v Vidmu (C?). – Prepis m. Frangipana iz 1816 v Ms 896, vol. 1, št. 29, v BCU v Vidmu (D). – Prepis v CD Frangipane, prav tam (E). – Prepis v zbirki Bianchi, Ms 899/4, št. 211, prav tam (F). – (Reg. in prepis v KK).

Objave: Kandler, CDI (1846/52–1986), št. 290. – Schwind-Dopsch, Ausgewählte Urkunden (1895), str. 91–94. št. 42.